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Budget 2025 - tekster til side 1 

Målsætninger  der indgår i dette års budget 

Vi vil bevare og udvikle vores aktive kirkeliv, både for den faste menighed og for dem, der søger et kirkeligt 

fællesskab. Vi ser gudstjenesten som omdrejningspunkt for den enkeltes tro, fællesskabet og en stemme i 

det offentlige rum. Vores gudstjeneste lukker sig ikke om sig selv, men er åben for alle. De kirkelige hand-

linger fylder meget ved vores kirke, og vi skelner ikke mellem søndagskirkegængere og deltagere ved kirke-

lige handlinger, men ser alle i kirken som vores menighed.  

Vi vil bevare kirkebygning og kirkegård som kulturhistoriske monumenter.  

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)  

Gudstjeneste og menighed: Vi arbejder aktivt med at skabe gode gudstjenester, da vi har en menighed, 

som bruger kirken meget. Vi styrker menighedens fællesskab ved at tilbyde gudstjenester både om sønda-

gen og til hverdag. Der er således både laudes, god-morgen gudstjenester, plejehjemsgudstjenester, kon-

firmandgudstjenester og forskellige årstidsgudstjenester.   

 

Børn og unge: På børneområdet vil vi gerne styrke det igangsatte arbejde, både i forhold til babysalmesang, 

legestue, minikonfirmandarbejde, børnegudstjeneste, spejdere og konfirmander.  

 

Med KK-medarbejderen har vi  styrket den ’røde tråd’ i børne- og ungdomsarbejdet (Legestue, minikonfir-

mandundervisning m.m.) og ser frem til at forsætte dette.  

Vi ønsker fortsat at have mulighed for at tilbyde babysalmesang i Lyngby kirke, da det ifølge mange foræl-

dre er et kærkomment møde med kirkerummet. Desuden afstedkommer babysalmesangen og den efter-

følgende tedrikning mange gode samtaler mellem de tilstedeværende og musikpædagog og præsten/ KK- 

medarbejderen.  Flere af deltagerne taler om, at det er som ”at komme hjem”, når man ved andre lejlighe-

der træder ind i Lyngby kirke. Babysalmesang er en særdeles populær aktivitet, og vi ønsker at fortsætte 

det gode samarbejde mellem præst / KK- medarbejder og musikpædagog Janne Solvang.  

Kirkelig undervisning: Vi benytter i det omfang, det er muligt, kreative fagpersoner i løbet af konfirmand- 

forberedelsesperioden, som kan være med til at understøtte og forbedre undervisningen af konfirmander-

ne  ved kirken. Under dette formål har vi endvidere minikonfirmandundervisning. Menighedsråd og præ-

ster ønsker at intensivere brugen af eksterne oplægsholdere til konfirmander og minikonfirmander.  

Vi afholder kirkehøjskole 2 x 3 lørdage i løbet af et år med deltagelse af ca. 65 deltagere, hovedsagelig med 

eksterne oplægsholdere.  

Der har endvidere gennem mange år været afholdt sommerhøjskole over tre dage ved Lyngby kirke med 

stor succes og  ca. 100 deltagere, udelukkende med eksterne oplægsholdere. Menighedsrådet ønsker at 

fortsætte sommerhøjskolen   

Gamle på plejehjem: På Baunehøj er der stor succes og stor opbakning til gudstjenesterne.  Vi afholder tre 

månedlige gudstjenester, en i caféområdet og to i demensafdelingerne.  Vi har et godt samarbejde med 

Baunehøjs personale og gruppen af frivillige, der gør en stor indsats. Til hver gudstjeneste medvirker to 

musikere. 
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Bygningsvedligeholdelse: Menighedsrådet har til stadighed stor fokus på udførelse af istandsættelsesar-

bejder pga. kirkens og de øvrige bygningers alder.      

Koncertaktivitet 

Lyngby kirke er en musikalsk aktiv kirke med mange musikgudstjenester og ca. 9 årlige koncerter.  Fyraf-

tenskoncerter fredag kl. 17 har især en stor publikumsinteresse. Repertoiret favner bredt: fra renæssance-

musik, over barok til jazzimprovisationer på kirkens flygel. Menighedsrådet vil fortsat gerne fastholde kvali-

teten og antallet af disse koncerter.  

Musik- og kantategudstjenester 

De seneste 10 år har der været musik-/kantategudstjenester i Lyngby kirke. Budgettet anvendes til  kanta-

tegudstjenester, musikere til gudstjenester i højtiderne ( Skærtorsdag, Langfredag, Allehelgen, konfirmatio-

ner og julegudstjenester) og til jazzgudstjenester. Menighedsrådet ønsker,  at musiklivet ved gudstjene-

sterne kan fortsætte på samme niveau og i samme omfang som hidtil.  

Filosofiske saloner  

Lyngby kirke arrangerer i samskabelse med biblioteket filosofiske saloner med 6 arrangementer pr. år. Sa-

lonerne er velbesøgte, og der er pt. en lang venteliste for deltagelse. En ekstern foredragsholder og  en 

præst fra Lyngby kirke holder oplæg om det valgte emne. Kirken vil gerne fortsætte dette arbejde i samme 

omfang som hidtil.  

Nyt Orgel 

Som bekendt er bygning af et nyt orgel  til Lyngby kirke i gang.  Menighedsrådet har fået bevilliget et stifts-

lån på 5,5 mio. kr. til det nye orgel. Første rate af betaling af det nye orgel forfaldt til betaling, da bygning af 

orglet blev igangsat.  Denne rate blev finansieret af menighedsrådets egen opsparing  på kr. 500.000 samt  

fondsmidler på 1 mio. kr.  fra Augustinusfonden.  

Nyere aktiviteter:  

Sangtime i kirken 

Vi afholder sangtime i kirkens sydskib for gamle, demente og deres pårørende. Sangtimerne er bygget op 

med salmer/sange, der runder emner som “døden og Himmeriget” eller “årstiderne i livet”. Vi serverer 

noget styrkende i en kortere pause , og præsten introducerer hver sang/salme. Disse sangtimer indgår som 

tilbud i seniorugen/huskeugen etc. 

 

Stor Musik for små øren 

Siden oktober 2022 har vi  1 gang om måneden, torsdag kl. 17 afholdt små musikgudstjenester for børn og 

deres voksne finansieret af provstiets udviklingspulje. Fra 2024 er denne aktivitet fortsat og finansieret via 

kirkens driftsmidler.  

Disse små musikgudstjenester er korte og afrundede med introduktion af et stykke klassisk musik, et musik-

instrument, Bibelfortælling og samtale med børnene. Efterfølgende er der fællesspisning med udgangs-

punkt i at tilbyde et uforpligtende fællesskab. Gudstjenesterne og spisningen har haft god tilslutning. Me-

nighedsrådet ønsker at fortsætte dette arbejde,  fordi vi ønsker denne gudstjenesteform integreret som en 

del af kirkelivet i Lyngby kirke.  
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Eftermiddagsmøder 

Menighedsrådet har genoptaget månedlige eftermiddagsmøder med sang, foredrag og samvær. Foredra-

gene er af både musikalsk , teologisk og almen art. De hidtil afholdte møder har haft god deltagelse, og vi 

ønsker derfor at fortsætte denne aktivitet med 6-8 møder om året hovedsagelig med eksterne oplægshol-

dere. 

 

Kirkens  kalkmalerier 

Nationalmuseet udfører for tiden forundersøgelser af kirkens kalkmalerier med henblik på en kommende 

restaurering af disse. Omfanget af denne restaurering  og tidspunktet for udførelse er endnu ukendt. Me-

nighedsrådet vil informere provstiudvalget , så snart  vi modtager yderligere informationer om dette med 

henblik på at søge økonomiske midler til dette nødvendige restaureringsarbejde. 

 Anlægsarbejde /projektbevilling: 

Menighedsrådet har fået anlægsbevilling til udskiftning af raftehegn mellem præstegårdens have og nabo-

ejendom. Der er tale om 85 meter raftehegn. Raftehegnet er angrebet af råd , og reparation er ikke længe-

re mulig. Der har indtil nu været reparationer på hegnet, når et eller flere fag er væltet i storm, men yderli-

gere reparationer er ikke forsvarlige, da de bærende stolper er angrebet af råd.   
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